Ca. XXIII
U pastoribus qui dispungunt: et dilacerant gregez pascue mee dicit dominus. **I**deo hec dicit dominus

U pastoribus qui dispungunt: et dilacerant gregez pascue mee dicit dominus. **I**deo hec dicit dominus

U pastoribus qui dispungunt: et dilacerant gregez pascue mee dicit dominus. **I**deo hec dicit dominus

tatē ibūt. **Et tūc cōfunderis r erubescēs** ab omni malicia tua q' sēdes in libano: r nidificas in cedris **Quo** cōgemuisti cū venisset tibi dolores quasi dolores parturientis? **Quo** ego dicit dominus: quia si fuerit iechonias fili' ioakim regis iuda annulus i manu dextera mea ide euellā eū. **Et** dabo te i mānu querētū animā tuā: et in manu quorū tu formidas faciē: r in manu nabuchodonosor regis babilonis: r in manu chaldeoz. **Et** mittam te r matre tuā q' genuit te i terrā alienā in qua nati nō estis: ibiq' morietur mini r in terrā ad quā ipsi leuant animā suā: vt ipi reuertant' illuc. r nō reuertent'. **Quo** vas fictile atq' p'ritū vir iste iechonias? **Quo** vas absq' oi voluptate? **Quare** abiecti sūt ipse et semen ei': et piecti in terrā quā ignora uert'. **Terra:** terra terra: audi sermone dñi. **Hec** dicit dñs: **Scribe** virū istū sterilē: virū q' in diebus suis non p'sperabit'. **Nec** enī erit de semine ei' vir q' sedeat sup solū dauid et potestātē habeat vltra in iuda. **Ca. XXIII**

U pastoribus qui dispungunt: et dilacerant gregez pascue mee dicit dominus. **I**deo hec dicit dominus

U pastoribus qui dispungunt: et dilacerant gregez pascue mee dicit dominus. **I**deo hec dicit dominus

Colof. 1. c

Luc. 11. c

Josephus

Escc. 34. f

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

nis pastoribus tradit et reliquie saluant. p dunt oues pastores...

Nico.de lyra

bo false doctrine. io subdit pena euz dicit: a Ecce ego visu. vos acriter puniendo. b Malicia stu. ve. ex quo...

Doaliter

dn's. Die Hieremias pter regem iudae generatorem... dicitur ad iudaeos...

deus israel ad pastores q pascut populū meū. Vos dispistis grege meū: et eiecistis eos: et non visitastis eos...

reliquias gregi mei de oibus terris ad quas eiecero eos illuc: et conuertā eos ad rura sua: et crescent et multiplicabunt: et suscitabo super eos pastores...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

quā apta fuit sanua celestis. i illo xō statu formido nō bz lo cū s firma securitas et eterna. b Et mul. gre. ex nu. s. pdesti...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

Et suscitabo super eos pastores et pascunt eos. Non formidabunt ultra: et non pauebunt: et nullus quereat ex numero dicit dominus...

† 14. q. 3. c. trasserunt

† 33. c.

† Deu. 33. o

† 2. valde

Et dñs r vidi dñm r verbū dñi qđ factū est ad illū sūe ad illā. Sic heretici assumunt testimonia scripturarū d vtroq; testamen- to: r furant verba saluatoris vnusquisq; a pximo suo pphetis: aplis: cuā gelistis r assumūt linguas suas vt cordis ve- nena ore pmūciēt r domiāt domi- rationē. An: Por- mifer somniū suū r nihil l. oēf vi. di. i ma. su. Minatur g dñs ptra hmoi se esse venturum. a Quasi malle? De ecclesiasticis viris scriptū est q malleus et securi nō sunt audita in domo domini. b Qui furant. Semp em mēda- cū imitat verita- tē: aliter enī non pōt decipere. c Si igit rē. Ver- bū hebraicū mas- sa Aquila onus i- terprat: Symma- chus r. lxx. r the- odorio assūptio- nē: vbi ergo gra- ue est r plenū pon- derē: r laboris pō- dus dicitur. Vbi aut ppera pmit- tunt: vbi post cō- minationē melio- ra visio dicit vel verbū dñi. r spū- enū est ex ipso titu- lo pphete ponde- ris vel visionis vl- verbū domini q; lls vaticinatio se- quat. Quia igit pphete solebant peccantib; tristia nunciare: r sic ad penitentiam puo- care. Pñs aut mi- serico: dicit sentē- tiā differebat loq; putabat populus pseudo pphetaz fraude deceptus: nō ventura q dñs minabat r rem se- riam in ludū iocū q; vertebat: pph- tantibusq; ppher- irridēdo dicebat: Dic iterum videt pondus r on? do- mini: atq; ita fie- bat vt nō vltra vi- lo: sed per locum onus appellaret. Precepit ergo do- minus vt si popu- lus vel propheta vel sacerdos interroga- uerit hieremias quod sit onus dñi. dicat: Vos estis onus r vos assūptio. Assūmā enī vos et pñciaz rē. Si quis aut ausus fuerit onus domini nominare. Visitabo super virū illū rē. Dicat itaq; vnusquisq; pximo suo: Nūqđ on? dñi: sed qđ rñdit dñs

a Ecce ego supple paratus sum. b Ad pphetas. i. ad puniendū pphetas falsos. c Qui furant verba mea. a veris pphetis. considerabāt enī attentē mo- dū loquēdi iporū r illo vtebāt in suis falsis pphetijs. sic Ananias audiuit i pn- cipio regni sedechie hieremiā dicentem: Nec dicit domin? exercitū: ecce ego con- fringā arcū elam isra. r. lxx. r ad similitudinē hui? dixit quarto anno sedechie. Nec dicit dñs: Sic frīgā iugū nabuchodonosor rē. isra. r. lxxij. ideo sequit: d Qui assumūt linguas suas. i. modos lo- quēdi pphetarū dñi. e Et aiunt dicit domin?. in suis falsis pphetijs. f Ecce ego ad pphetas. exponat vt s. g Somniantes mendaciū. dicentes se habuisse a deo visionē in somno. h Et sedugerūt populū meū in mēdacio suo quod finerunt. i Et in miraculis suis. In hebreo habet: Et in extrasib? suis. alqsi enī fingebāt se esse raptos a sensib? ad fingendū magnitudinē reuē- tionis sibi facte. r talia possunt quodāmodo dici miracu- la: q; inducūt simplices hoies in admirationē. k Si igit interrogauerit te. Dic arguis malicia eorum in derisione veritatis. Lira qđ sciendum q sacerdotes r falsi pphete derisorie nominabāt onus pphetiā hie- mie r aliorū pphetarū dñi: r populū inducebant ad ta- lem modū loquēdi duplici ratione. Ana est q; pphete dñi arguendo cor vicia cōminabant eis penas graues: quas pphete falsi vocabant onera. Alia est q; iste pene- diu ante euentū fuerūt p pphetas dñi nūciare: r ideo de- risorie dicebant: Onus onus: p hoc insinuādo q ille p- phete eēt derisibiles tāq; friuole r effectū nō habētes: r ppter talē derisionē dñs cōminabāt derisorib? penas: po- nē ista sententia hic diffuse et intricare: cū dicit in perio- na dñi hieremie: Si igit interrogauerit te populus rē. qđ est onus dñi: pphetiā tuā onus nominās derisorie. l Dices ad eos. vos estis onus. i. iporabile ppter pec- catorum vestrorū pondus. ideo subdit: m Projiciam quippe vos. in captiuitatē. n Dicit dñs. sicut pñcis imporabile onus. o Et ppheta r sacerdos r popu- lus q dicit onus dñi. deridēdo pphetiā verā. p Visi- tabo rē. i. puniā eū in persona sua grauitē r in personis sibi cōiunctis. Cōsequēter docet eos loq; reuerenter de p- pheta dñi. cū dicit: q Dec dicitis. i. sic loquimini d p- pheta dñi. r Quid respondit dñs. pphete inquirenti ab eo. s Et quid locut? est dñs. ppheta inspirādo. t Qui onus dñi vltra nō memorabit. i. ppheta domi- ni ampl? nō nominabit a vobis noie oneris. v Quia on? erit vni. ser. su. i. si loquat de ppheta dñi noiano eā onus puniet grauitē p tali sermone. r At puertistis verba dei viuētis. i. puerse noistis no- minando ea onera derisorie. In hebreo habet: Et puert- stis verba deorū viuētū. p qđ in diuinit ostēdit plurali- tas psonarū r vnitās essentie: cū subdit i singulari: Dñi exercitū dei nostri. y Dec dices. Docet modū loquen- di reuerenter eū. ppheta dñi: r piz sententia ex dicitis: qđ est replicatio eius ad maiore assertionē r q; hāc dei mo- nitionē cōtēpserūt. ideo sequit: z Propterea ecce ego tollā vos de ter. ve. portās. i. ad alienā qđ ipse- tū fuit in transmigratione ioachin regis iude inchoatiue r cōsumatiue in captiuitate babilonica tpe sedechie. Moraliter. b? rē. Per sacerdotes veter? te- stamēti cōtra quos ppheta hieremias signant mali sa- cerdotes no. et eorū cōsiliarij. de quib; dicit: t Ae pa- stozib; q dispergunt r dilacerant gregē. isti sūt q suis vo- bis malis r factis auertūt populū ab illis qui scūt r vo- lunt dare fidelib; cōsiliū salutis. r istis cōminat domin? ve dānationis eterne. i? Ecce dies veniūt rē. hic ad lre- terā pmittit ver? r bon? rex r pastor: iesus xps p que mo- raliter intelligit bon? rex vel plar? nā vterq; est rpiuica- rius. vn? in tēporalib; et altus in spiritalib;. iō subdit: h? Et suscitabo dauid. i. xpo: t Hermē iustū. i. tenex- pletate ad modū germinis erga xē penitētes: r asperny equitate erga duos et rebelles. vnde de dauid dicit. q. Reg. r. lxxij. Ipse est quasi tenerrim? ligni vermiculus: qui quāuis sit valde mollis: tñ lignū durū penetrat sicut fer- rē. p qđ signat q vicarius veri dauid. i. iesu christi debet esse valde mollis pica- te erga bonos: r durus equitate erga malos obstinatos. p? In dieb; illis sal- uabit iuda: et isracl habitabit cōfidenter. nā sub tali pncipe vel plato cōfiderē habitāt actiui boni qui p iuda r boni cōtēplatiui qui per isracl signāt. et Ad pphetas rē. Per falsos pphetas veteris testamēti contra quos loquit hier- mias signant mali doctores r predicatores noui testamēti. qui docent vel p dicitē presumptuose ad sui ostentationē vel questus temporalis pcuracionem quod est valde

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including a large blue initial 'C' and various smaller annotations.

Qd colere et pituitate et norij humoris in pectore est: fo ras exte cōpellat: et pūsti nā salutē restituat. Pro hieremia quoq; saluatore accipit: q̄ cūct̄ gētib⁹ p̄i nat ad quas missus ē: vt abiecta idolatria dei se cultib⁹ dedicaret qd̄ p̄tra riū esse scripture sacre mō/ strarūt sequētia. **H**ō et p remedio sicut ille delirat calix p̄pinaē sed p̄ pena. **a** Hierlm̄ et ci. rē. **Q**ua si putabā q̄ solis gētibus p̄pinare et ideo huic mīnī sterio me letus obtulerā: sed inter ceteras gētes im mo ante ceteras p̄pinaui hierlm̄ et ciuitatib⁹ iuda rē. vñ. s. seduristi me dñe: et seductus sum. **b** Pharaoni rē. Post hierlm̄ bibit pharao rex egypti et serui ei⁹ et p̄ncipi pes: et vniuersus pplus q̄ nō quidez est egypti⁹ s̄ in eius regionib⁹ cōmorat. **c** Philistim. Generali noie terrā palestinozū si gnificat: vides ei⁹ speciali ter noiat: solā geth tacet. quā in reliq; agoti intelli git: cui est affinis palesti nos aut a babilonijs ca/ ptos atq; vastatos scribit **Estas.** **d** Tyri et vni uersis rē. Tyris et sidon sunt in litore phenicis q̄ a babilonijs supate sunt. **Q**uorum carthago colo/ niā: vnde peni quasi phe ni corrupto sermone ap/ pellant. **Q**uozū lingua hebraice magna ex pte cō finis est. **e** Regibus elam. **f** sequit̄ elam et re ges medozū arbitrāf̄ cam bi esse p̄sidis regionē. **W**i si forte q̄ p̄cessit arabia: i telligant esse reges solitu dinis. **f** Bibite et ine **Allego.** biamini. **D**iero. **A**llego/ rici interpretes omnē hūc locū ad cunctas referunt nationes quas inebriant diabolus calice peccato/ rum: et nouissim⁹ ip̄e rex babilonijs bibet suppli **a. 1. 2. b** cia et cruciatus. vñ: **Q**uē dominus interficiet sp̄i/ tu oris et alibi. **N**ouissi/ mus inimicus destruetur mors. **g** **E**t rex sesach bibet post eos. **E**t rex se/ sach quasi omnes in circū itu nationes babilonio subiacebunt imperio et ser nient et bibent de calice eius. **U**nde: **C**ally aure us babilō inebriās oēm terram. **R**ex babilonijs nouissimus bibet propi/ nantibus medis et persis. **B**abylon que hebrai ce babel: sesach quoq; d̄: **S**icut enī grecū alphabe/ tū vsq; ad nouissimaz lit/ t̄ terram

ris hui⁹ de manu mea: et p̄pi/ a nabis de illo cūctis gētib⁹ ad quas ego mittā te: et bibet: et b turbabūt et isaniēt a facie gla/ c diū quē ego mittā iter eos. **E**t d accepi calices de manu domi/ ni: et propinaui cunctis genti/ bus ad quas misit me domi/ a nus hierusalem et ciuitatibus e iuda et regibus eius et p̄nci/ pib⁹ eius: vt darē eos in soli/ tudinē et in stuporē et in sibilū et in maledictionē sicut est di/ b es ista. **P**haraoni regi egypti et seruis ei⁹ et p̄ncipib⁹ ei⁹ et omni populo ei⁹: et vniuersis a s̄ que hebraice hui⁹: de qua dicit: **H**ō qd̄ erat in regione auitidid: noie **J**ob: hic camē versiculus i. **L**xx. nō habet: et theodorio pro hui⁹ insulam interpretatus est. **g** generaliter. **L**ūctis regib⁹ t̄r re ausitidis et cūctis regibus b terre philistim et ascalonis et gage et accaroni agoti et reliq; c a s̄ in qua mōtes sepr. que hebraice edom. b s̄ hū lune filij **L**oxy: p̄rimi mari mortuo. **i** idūmē et moab et filijs amonō d et cūctis regib⁹ tyri et vniuer/ a s̄ Cypri rhodi: et aliarū quas babiloni ex pugnauerūt. **e** sis regib⁹ sidonis et regib⁹ t̄r i re insularū q̄ sunt trans mare a s̄ he gētes in solitudine sunt vicine: et mix/ te hīsmactis quos nūc saracenos vocant: q̄ attonsi sunt in comam. **z** dedan et theman et huē et m vniuersis q̄ attonsi sunt in co/ a s̄ post Dedan et theman: et hui⁹: et hīsmacti ras regionū ordinē p̄sequit̄. **mā** et cūctis regib⁹ arabie: et cunctis regibus occidentis q̄ habitant in deserto: et cunctis regibus gambri et cūctis regi a s̄ regio persis trās babilonē: inde clamite. b s̄ a quibus babilon capta est: ipsi enī vera ceter calicē **A**lexandro p̄pinare potuerunt. **f** quibus specialiter enumeratis generalit̄ ter ponit oēs reges aqilonis. **bus** elam et cūctis regib⁹ mē/ s̄ **L**xx. subfolani. **dozū** cūct̄ q̄ regib⁹ aqilonis a s̄ dedi meracamy et insaniante sez et muris vulneribus corruant. **de** p̄pe et de lōge vnicūq; cō/ a s̄ generaliter ne particulariter singulis nu meratis longū: et rediosum faceret. **tra** frat̄e suū et oib⁹ regnis n terre que sup faciē ei⁹ sunt. **E**t o rex sesach bibet post eos. **E**t s̄ cum oibus gentibus propinaueris. **dices** ad eos. **H**ec dicit domi/ f nus exercituū deus israel **B**i bite et inebriamini et vomite a s̄ parit q̄ nō i bono accipitur hec portio. **et** cadite: et neq; surgatis a fa/

a Et p̄pinabis de il. l. cū gē. rē. i. p̄phetabis hāc pun/ tionē sup eas v̄turā: et dicit p̄pinabis p̄sequēdo me raphozā d calice. **b** **E**t turba. et insa. i. fugiet ab eis mēs et p̄siliū. **c** **A** fa. glā. i. p̄ timore gladioz sup col venietū. **d** **E**t acce. ca. de ma. dñi. i. au croitate p̄ p̄betā di punitionē v̄turā. et dicit aliq̄ q̄ videbat ima ginaria visione calicē a deo sibi tradit et p̄ ip̄m p̄pinari regib⁹ et gētib⁹ ifra script̄ et intelligebat v̄siois si gnificationē: et primo ponit p̄nitio indeoz. cū d̄: **e** **H**ierlm̄ et ci. rē. sicut ē dies ista. loq̄t de futuro per mo dū p̄ntis p̄ certitudinē euer⁹. qz dies accipit bie p̄ die destructiōis ciuitat̄ et tēpli futura sub sedebia. **f** **S**edō ponit p̄nitio egyptioz. cū d̄: **f** **P**haraoni re. egypt. rē. qz dedit occasione sedebie rebellādi nabu chodonosoz p̄mittēs ei subsidiū: ex q̄ rebellione secu ta ē dicta destructio. **g** **C**unctis re. ter. au. **J**n heb. h̄: **T**erre bus. de q̄ fuit **J**ob. et illa est vicina iudee a pte oriētis. **h** **E**t cūct̄ re. ter. philistim. isti erāt vic ni iudeoz a pte occident̄. **i** **E**t reliq; indu. et mo. q̄ s̄str erāt p̄pinā iudeis. **k** **E**t cūct̄ re. tyri rē. **T**y rus enī et sidon erāt vicine iudee a pte aqilonis. **l** **E**t re. ter. insu. q̄ s̄nt trās mare. i. vltra aliquā ptem mar̄ respectu terre p̄missionis: sicut s̄nt **C**ypri: rbo dus et cōsiles. si ei essent totaliter trās mare. iā nō eēt insule. **m** **E**t vni. q̄ at. s̄nt i. co. i. agarenis q̄ babe bāt capillos recifos ad modū pugilū. **J**n heb. h̄: **E**t vniuersis angulat: p̄ q̄s intelligit illi q̄ habitabant circa angulos terre. p̄missiōis vt dicit aliq̄: et subd̄: tur m̄ta noia regū et trax. et postea subdit: **n** **E**t ois b̄ re. ter. ē hypbole ad designādū m̄itudinē terraz et regioz q̄ chaldei subiecerūt sibi. sic. **j.** **E**sdre. i. dixit **T**yr̄ rex psaz. **D**ia regna terre dedit mihi dñs: et tñ medietas tre habitabil nō erat sibi subiecta: et tales modū loquēdi d̄ cōiter: tota ciuitas vadit ad tale spe ctaculū. **z** maloz ps remaneat. **P**unitio aut̄ istoz hic ponit. qz fuerūt cū nabuchodonosoz destructiōe iu deoz. et tñ multi eoz debuissent magl̄ iunisse iudeos rōne vicinitat̄. sicut philistei et tyri et sidoni et cōsiles. vel rōne cōsanguinitat̄: sicut idumei q̄ descēderūt ab **E**sau fratre iacob: et moabite et amonite q̄ descēderūt a **L**oth nepote abaze. **o** **E**t rex se. rē. i. p̄uicē. p̄ sesach itelligit rex babilōis vt dicit **H**iero. et heb. **R**ō hui⁹ ē qz sesach et babel p̄ qd̄ itelligit rex babilōis i bebreoz scribūt l̄ris sibi corrdētib⁹. **Ad** cui⁹ itellectū sciēdiū q̄ pueri apud bebreos et latinos ad discūtē alphabētū p̄mo ordie recto p̄cedēdo de p̄ia l̄ra ad vltimā. scdō ordie retrogrado icipiēdo ab vltia l̄ra ad p̄mā redcū do: et si isti duo ordines iuxta se scribant vltima litte ra ordinis primi. s. tau est prima in ordine scdō et core respōdet ip̄i aleph q̄ est prima i ordine primo. et peni tima l̄ra. s. schin. corrdet ip̄i bech q̄ est scdā. et sic p̄nt p̄cedendo ex vtraq; pte versus mediū alphabētū vbi caph et lameth sibi correspondent dicto modo. **R**unc aut̄ sic est q̄ hoc nomē babel in bebreoz scribit̄ p̄ tres l̄ras tñ. s. p̄ duplicem bech et vñā lameth. et s̄nt hoc no mē sesach p̄ tres. s. p̄ duplicē schin et p̄ vñā caph. **E**t q̄ p̄tz q̄ scribūt p̄ l̄ras sibi corrdētes mō p̄dicto. **Q**uō iudei volūt aliq̄d velate scribere h̄t faciūt tale cō mutationē l̄raz: et h̄ mō sc̄psit **H**iero. deiectionē chal deozū velate: et hūc dicto p̄cordat qd̄. **J.** **l.** **ca.** babilō noiat sesach: vt dicit **H**iero. ne forte p̄uocaret isaniam chaldeoz h̄ iudeos q̄ redigēdi erāt sub finitute eozū. **S**z q̄cd̄ sit d̄ xitate. ista tñ rō nō videt̄ valere: qz bie remias i **B**ca. et i p̄sib⁹ alijs locis scribit deiectionē re/ gis et regni chaldeoz valde lucide et apte. et iō posse breui⁹ dicit qz sesach ē hic nomē regis egypti: sicut enī impatores romani oēs noīabant cesares: et cū h̄ p̄p̄i um nomē babētes: vt **J**ulius august⁹ et h̄mōl. sic oēs reges egypti vocabāt̄ pharaoēs et p̄ter h̄ babebant nomē p̄p̄iū: vt sesach. **ij.** **R**eg. **xi.** **F**ugit ad sesach re/ gē egypti: et **M**echao. **iiij.** **R**eg. **xxiij.** et sic de alijs. et sic p̄babiliter p̄t dicit qz ille rex egypti sub quo vasa tñ fuit regnū i **B**ca. s. exp̄m̄it noie cōi. cū dicit: **P**ha raoni regi egypti rē. et hic p̄p̄io noie cū dicit: **E**t rex sesach bibet post eos rē. **p** **B**ibite et inebriamini et vomite et cadite rē. i. sicut hō multū ebrius nō habet sensum nec virtutē resistēdi. sic nec vos poteritis resis tere vindictē dei. **C**unq;

[Marginal glosses and commentary in a smaller script, including references to other biblical passages and historical events.]

rit qui pmanēs māfuer' punit. vñ r in ex- tremo iudicio in femetipfo incommutabi- lis manēs nulla viciffitudine ac mutabi- litate variat. Sed tñ electis et reprobis nequaquā sub specie eiusdē icōmutabilita- tis ostēdit. Quia r trāquill' iustis r irat' apparebit iniustis. Teste eī consciētia itra se- metipfos defece- rūt. vñ eorū men- tes eque vñū re- spiciāt: r nō equa- liter modificent: qz r istis eū beni- gnū ostēdit ante acra iusticia illis terribilē culpa.

Ca. XXVI
A principio regni rē. hęc p- ppheti a supior pri- orē qzuis sub eo- dē rege. Illa ei fa- cta ē in āno quar- to: hęc i eiusdē re- gni principio. Nō est igit' i pphēris hystorie ordo tēp- dū: hęc cū priora po- steri' r posteriora prius dicant.

In atrio. Et etiā exteris ciuita- tibus loquaris. Pulchre autē in atrio stat r i vesti- bulo tēpli: vt qui ad orādū cōueni- unt: sermones ei' audire cogant.

Si forte audi- ant rē. Quasi for- sitan audiet r con- uertent. Verbu'z ambiguum diuine maiestati nō cōue- nit: sed nostro lo- quit' affectu r li- berū hoīs arbitri- um seruat ne ex psciētia dei: quasi facere qd vel nō facere necessitati cogamur: nō em̄ qz de' scit futurū aliqd. ideo futurū est: sed qz futurū est: de' nouit quasi psci- sciens futurū. Et tñ i iura hieremiā si de- us mala pdirerit r pplis penituerit: vel si pspira pmissit r pplis neglexerit: nec mala infereret nec pspira cōferret. Sile- est illud: forsitā verebūt filiū meū.

Si nō au. In nra positū est volūtate: vel facere vel non facere ita. s. vt quicqd boni volum' appetim': explem': ad dei gratiā referamus: qui dat velle r perficere. Si autē sufficit semel ambulare in le- ge per moysen data vt suspiciatur heresis stulta: quomodo adijcitur vt audiantur sermones meorum seruoū prophetarum qui sez post legē missi sunt: nec semel et a securo sed semper r a sollicito.

Dabo domū istaz rē. Sicut extracto tēplo in area orne ierusei r i mōre moria: id est visiois i quo abraā filiū suū obtulit se narrat: cessauit religio de sylo: nec ibi postea sunt celebrata sacrificia. Sic in- struēta ecclesia et spiritualibus victimis immolatis cessauerunt criminie legis: et data

a Et a facie ire furoris dñi. In hebreo habet: Itē furoris sui r sic refert ad eūde de quo pdicit: A facie ire colūbe.

Moraliter

rū et obstinationē. p qd

Ca. XXV

Verbu' qd factū est ad hieremiā. In hoc caplo repli- cat hieremias cōtra pplm iude multiplicationē peccato- rum r obduratio in malis chri- stianis maxime tēporib' antichristi. sic d: Matth. xxiij. Et quonā abūdabit iniquitas refrigescet charitas mul- torū. r Propterea hęc dicit dñs exercitū rē. p puni- tionē populi iude quā hieremias hic pñciat futurā p re- gē babilonis r ei' exercitū. signat' tribulatio populi chri- stiani futura tēporib' antichristi ad puniendum malos r purgādū electos. de qua tribulatione subdit: r Et pñ- nā eos in stuporē rē. qz tūc erit tribulatio magna quāta nō fuit antea. r Perdāqz ex eis vocē gaudij rē. qz tūc auferet' celebratio solēnis diuinorū ab ecclesia qd debet fie- ri cū mentis leticia ps. lxxxiij. Cor meū r caro meā ex- ultauerūt in deū viuū. r hoc signat' p hoc qd d: r Et vocē leticie. qd dicit a latitudine. quod pprie fit qñ gan- diū mentis redūdāt in corpe. r Vocē ipsoni et vocem sponse. i. mutūā cōsolationē plati r sue ecclesie: nulli enī aut pauci tūc audebūt se platos ecclesie pñteri ne ducan- tur ad tomēta primi: sicut fuit tēporib' ecclesie pñtite. h' r Vocē mole. i. pñciationis qua terit frumentū sacre scripture populis exponēdo. r Et lumē lucerne. i. do- ctrinā sacre scripture quā null' audebit publice legere. d qua d: Prover. vi. Ad datū lucerna est. rē. i. Cūqz implet fuerit rē. Dic hieremias pñciat' destructionē regis babilōis r regni sui p quā signat' antichristi mora- et sui exercitus saltē p pte magna quā chris' faciet: sicut dicit. ij. Thes. ij. Quē dominus iesus interficiet spiritu oris sui r destruet illustrationē aduēt' sui. r Anni se- ptuaginta. qd numer' surgit ex ductu denarij p septena- riū: et vterqz numer' pfectionē signat. r hoc signat' qd antichristi psecutio erit vltima: r sic ecclesie tribulatio erit cōsumata. qd aut septenari' numer' pfectionē significat: dicit Greg. Homel. xxv. qm̄ omne tps septē dieb' cōspē- dit: recte septenario numero vniuersitas figurat. simili- ter denarius idē signat qz limes est numerorū. et numeri- sequentes sūt ipsius r partū ei' replicationes. p' Su- me calicē vini. p quē signat' austeritas vite. An d: ps. xxij. Calix me' inebrians qd pclarus est. Inebriat enī vñ- no cōpūctionis et clarificat puritate cōuersionis. Hic calicē debet pñciator qd hieremiā signat' assumere exem- plo pauli dicentis. j. Cor. ix. Castigo corpus meū r in seruitutē redigo: ne forte cū alijs pñciauerim ipse reprobus efficiar. Et p pñciationē suā alijs pñciare: r si recusau- rint accipere: debet eis dicere qd postea subdit: d' Bi- bentes bibetis. i. si nō vultis hic sustinere penā debitā p peccatis vestris: sustinebitis maiorē velitis nolitis. i. p- nam purgatorij vel inferni.